
Wijziging Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren
jacht-, valkeniers- en kooikersakten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 maart 2007, nr. TRCJZ/2007/921,
houdende wijziging van de Regeling
vaststelling modellen en aanvraagformu-
lieren jacht-, valkeniers- en kooikersak-
ten in verband met de vaststelling van
de jachtaktezegels 2007

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 38, tweede lid, van de
Flora- en faunawet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling modellen en
aanvraagformulieren jacht-, valkeniers-
en kooikersakten1 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
In artikel 1, eerste lid, wordt ‘Minister
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-

rij’ vervangen door: Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

B
Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
De door de korpschef van het regiona-

le politiekorps aan te brengen en te
stempelen zegel op een jachtakte als
bedoeld in artikel 38, eerste lid, onder-
deel a, van de Flora- en faunawet, geldig
van 1 april 2007 tot en met 31 maart
2008, wordt vastgesteld volgens het
model als opgenomen in bijlage 4 bij
deze regeling en is bedrukt op een blau-
we achtergrond (kleuraanduiding PMS
process blue).

De door de korpschef van het regiona-
le politiekorps aan te brengen en te
stempelen zegel op een jachtakte als
bedoeld in artikel 45, eerste lid, van de

1. 

2. 

Flora- en faunawet, geldig van 1 april
2007 tot en met 31 maart 2008, wordt
vastgesteld volgens het model als opge-
nomen in bijlage 5 bij deze regeling en
is bedrukt op een licht rode achtergrond
(kleuraanduiding PMS 485).

De door de korpschef van het regiona-
le politiekorps aan te brengen en te
stempelen zegel op een duplicaat jacht-
akte als bedoeld in artikel 38, eerste lid,
onderdeel a, of artikel 45, eerste lid, van
de Flora- en faunawet, geldig van 1 april
2007 tot en met 31 maart 2008, wordt
vastgesteld volgens het model als opge-
nomen in bijlage 6 bij deze regeling en
is bedrukt op een gele achtergrond
(kleuraanduiding PMS 116).

C
De bijlagen 4 tot en met 6 komen te lui-
den:

3. 

Bijlage 4, als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren jacht-, valke-
niers- en kooikersakten
 

 

Bijlage 5, als bedoeld in artikel 2, tweede lid, van de Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren jacht-, val-
keniers- en kooikersakten
 

 

LNV

Uit: Staatscourant 30 maart 2007, nr. 64 / pag. 10 1



Bijlage 6, als bedoeld in artikel 2, derde lid, van de Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren jacht-, valke-
niers- en kooikersakten
 

 
Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2002, 47; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 6 april 2006 (Stcrt. 73).

Toelichting

Voor de jacht met een geweer is inge-
volge artikel 38, eerste lid, van de Flora-
en faunawet (hierna: de wet) een jachtak-

te vereist. Deze door de korpschef van
de politie verstrekte akte wordt op aan-
vraag verleend, aldus artikel 39, eerste
lid, onderdeel c, van de wet. De jachtak-
te geldt van 1 april tot en met 31 maart
van het daaropvolgende kalenderjaar.
De verlenging van de akte voor het vol-
gende jaar geschiedt op aanvraag door
de toekenning van een jachtaktezegel
door de korpschef van de politie tegen
betaling van de bedragen die op de
zegels zijn vermeld. Er zijn drie verschil-
lende jachtaktes: de hoofdakte, de
logeerakte (degene die geen woonplaats
in Nederland heeft kan een jachtakte
verkrijgen, die geldig is gedurende zes
opeenvolgende in de akte vermelde

dagen) en de duplicaatakte (wordt afge-
geven als men de jachtakte is verloren).
De onderhavige regeling strekt tot de
vaststelling van de kleur en het opschrift
van de jachtaktezegels die gelden voor
de periode van 1 april 2007 tot en met
31 maart 2008.
   Deze wijziging heeft geen gevolgen
voor de lasten van bedrijfsleven of bur-
gers.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Uit: Staatscourant 30 maart 2007, nr. 64 / pag. 10 2


